E613

DILUCIDATIONES
IN CAPITA POSTREMA CALCULI MEI DIFFERENTIALIS
DE FUNCTIONIBUS INEXPLICABILIBUS.

AUCTORE

L. E U L E R O.

Conventui exhib. die 13 Martii 1780.

§. 1. Cum hoc argumentum, utpote in Analysisi prorsus novum, neutiquam satis dilucide sit pertractatum, constitui hic idem majori studio retractare, atque omnia momenta, quibus innititur, ex primis principiis repetere; ubi plurimum juvabit idonea signa in calculum introduxisse. Ita si proposita fuerit series quaecunque, ejus terminos, indicibus 1, 2, 3, 4, etc. respondententes, his signis repraesentabo: (1), (2), (3), (4), etc., hincque terminus generalis hujus seriei, indici indefinito x respondens, mihi erit (x) , qui ergo pro quavis serie certa erit functio ipsius x , quam penitus cognitam assumo, ita scilicet comparatam, ut ejus valores non solum pro numeris integris, loco x assumtis, sed etiam pro fractis, atque adeo surdis, exhiberi queant.

§. 2. Denotet porro $\Sigma : x$ terminum summatorium ejusdem seriei, qui exprimat summam terminorum, a primo incipiendo, usque ad terminum (x) , ita ut sit:

$$\Sigma : x = (1) + (2) + (3) + (4) + \dots + (x),$$

cujus ergo omnes valores, quoties x fuerit numerus integer positivus, ex ipsa serie actu exhiberi poterunt, siquidem erit ut sequitur:

$$\Sigma : 1 = (1)$$

$$\Sigma : 2 = (1) + (2)$$

$$\Sigma : 3 = (1) + (2) + (3)$$

$$\Sigma : 4 = (1) + (2) + (3) + (4)$$

etc. etc.

Cujusmodi autem valores eadem formula $\Sigma : x$ sit acceptura, quando ipsi x valores fracti, vel adeo surdi, sive positivi, sive negativi, tribuantur, hinc neutiquam apparet; unde istos valores ad peculiare functionum genus, quas *inexplicabiles* vocavi, refero. Quemadmodum igitur tales functiones per formulas analyticas determinatas exprimi queant, hic imprimis sum investigaturus.

§. 3. Totum autem hoc negotium commodissime expeditur per differentias continuas ex serie proposita derivatas, dum scilicet quilibet terminus a sequente subtrahitur, quo pacto orietur series primarum differentiarum, ex qua porro simili modo differentiae secundae, tertiae, quar-

tae, etc. formabuntur. Omnes autem has differentias sequentibus characteribus indicabo.

Different. I.	Different. II.	Different. III.
$(2) - (1) = \Delta 1$	$\Delta 2 - \Delta 1 = \Delta^2 1$	$\Delta^2 2 - \Delta^2 1 = \Delta^3 1$
$(3) - (2) = \Delta 2$	$\Delta 3 - \Delta 2 = \Delta^2 2$	$\Delta^2 3 - \Delta^2 2 = \Delta^3 2$
$(4) - (3) = \Delta 3$	$\Delta 4 - \Delta 3 = \Delta^2 3$	$\Delta^2 4 - \Delta^2 3 = \Delta^3 3$
$(5) - (4) = \Delta 4$	$\Delta 5 - \Delta 4 = \Delta^2 4$	$\Delta^2 5 - \Delta^2 4 = \Delta^3 4$
etc.	etc.	etc.